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IZDVAJAMO PROJEKTE• Tradicionalni običaji Učeničke 
zadruge „Kotačica“ u suvremenom životu 

školske knjižnice• Zubomobil• Programi prevencije ovisnosti i 
nasilja među djecom• Bullying• Međunarodni dan tolerancije

• Hrvatski olimpijski dan• Obilježavanje dječjeg tjedna

dan skole 2017.
RIJEC UREDNIŠTVA

Dragi naši čitatelji!

Donosimo vam novo, 44. izdanje našeg školskog lista i izuzetno 

smo sretni što Vam ga predstavljamo cijeloga u boji. Bojom ćemo 

veselije i zornije prikazati bogatstvo naših aktivnosti kojima smo se 

bavili tijekom ove školske godine. I u ovom broju pisali smo o našim 

terenskim nastavama, projektima, tematskim danima, sportskim 

aktivnostima i mnogim drugim temama koje su nas pratile u našim 

razigranim školskim danima. Uživajte u čitanju i proživite s nama još 

jednu veselu školsku godinu! 
 
Uredništvo

v
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Različitim aktivnostima, projektima i prired-
bama učenici i učitelji obilježili su Dan škole

 

 Vesele i maštovite priredbe privukle su mnogo-
brojne mještane u područne škole u tjednu obilje-

žavanja Dana škole 2017. Učenici su marljivo uvjež-
bavali svoje plesne, dramske i recitatorske nastupe 
i svim okupljenima priredili prave male umjetničke 
predstave. 

U matičnoj školi proslava je započela 25. svibnja 
2017. godine kada je u prijepodnevnim satima 

održana dječja 
priredba u 

kojoj su učenici 
priredili bogat 

program za 
sve okupljene 
u kojem su se 

izmjenjivale 
plesna, 

recitatorska 
i dramska 

skupina te zbor i 
tamburaši. Naša 

sveprisutna 
Učenička zadruga 
„Kotačica“ izložila je svoje kreativne uratke nastale 

na mnogobrojnim tematskim radionicama. U 
popodnevnim satima 

održana je svečana 
sjednica Učiteljskog 

vijeća s gostima. 
Predstavljen je 43. broj 

našeg školskog lista i 
podijeljene su jubilarne 

nagrade našim 
djelatnicima, a po prvi 

puta nam se predstavio 
i zbor učiteljica koje su 

odličnim izvedbama 
dodatno uveličale ovu 

proslavu. Program 
obilježavanja Dana škole završili smo stručnom 

ekskurzijom djelatnika u Međimurje.

Učenička zadruga Kotačica

Jubilarne nagrade

Nagrađeni učenici

Plesna i folklorna skupina

Lucija Šimunko i Dorijan Karas

Izlet djelatnika

Pipi Duga Čarapa

Bernarda Ferderber,
knjižničarka

RAZ IGRANI TJEDAN PROSLAVE DANA ŠKOLE



  I ove školske godine i dalje djeluju „Male kreativne 
socijalizacijske skupine“, u kojima se kroz radionice radi na 
otklanjanju neželjenih ponašanja i razvijanju socijalnih i 
komunikacijskih vještina. One su namijenjene djeci koja 
pokazuju neke znakove odstupanja u ponašanju te probleme 
s pažnjom i disciplinom, kao i izrazito povučenoj djeci, 
izoliranoj od vršnjaka.

Uz dosada navedene aktivnosti koje su provedene u 
tekućoj školskoj godini, a koje su dio Školskog preventivnog 
programa, naša je škola ove godine sudjelovala i u projektu 
"Medijskom pismenošću protiv grupa mržnje i elektroničkog 
nasilja". Riječ je o projektu koji se provodi od siječnja do rujna 
2018.  godine pod pokroviteljstvom  Ministarstva znanosti i 
obrazovanja, a usmjeren je na prevenciju elektroničkog nasilja 
među djecom, promicanje medijske pismenosti te stvaranje 
sigurnog i poticajnog okruženja u osnovnim školama u 
Republici Hrvatskoj. Projekt provode predstavnici udruge 
Društva za komunikacijsku i medijsku kulturu, a u školama 

provode radionice za učenike,roditelje te učitelje i stručne 
suradnike.U matičnoj su školi održane dvije odvojene radionice 
za predstavnike učenika 5. i 6. razreda te predstavnike učenika 
7. i 8. razreda, a paralelno s time i radionice za učitelje i stručne 
suradnike, kao i radionice za roditelje. U radionicama su, 
zajedno s učenicima matične škole, sudjelovali i predstavnici 
učenika PŠ Podravske Sesvete. Učenicima su na radionicama 
podijeljene edukativne brošure o sigurnosti na internetu, a 
roditelji i nastavnici dobili su priručnik sa radnim listićima u 
kojem su sadržana sva potrebna znanja i materijali važni za 
daljnji rad. 
Sve ovo, a i mnoge druge izolirane aktivnosti i radionice sa 
učenicima, odličan su pokazatelj koliko se toga može učiniti 
unutar same škole.
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Kao odgojno-obrazovna ustanova, škola utječe na 
sve aspekte razvoja učenika. Osim nastave kao temeljne 
djelatnosti, u našoj školi nastojimo djecu uključiti u razne 
izvannastavne aktivnosti, radionice i projekte te na taj način 
pospješiti njihov cjelokupni razvoj.

Ove školske godine, u sklopu Školskog preventivnog 
programa, s učenicima su planirane i provedene razne 
aktivnosti. Sa učenicima prvog i drugog razreda provodile 
su se Radionice-družionice gdje su, kroz igru,učenici mogli 
naučiti nešto novo, razviti 
kreativnost i stvoriti osjećaj 
zajedništva. Učenici petih 
razreda bili su pak uključeni 
u Trening socijalnih vještina. 
Trening uključuje pet 
interaktivnih radionica 
koje socijalni pedagog 
provodi za vrijeme sata 
razrednika. Na radionicama 
su unaprijeđivali asvoje 
socijalne vještine, učili 
nova, socijalno prihvatljiva 
ponašanja, radili na 
poboljšanjumeđusobnih odnosa 
u razredu te pritom razvijali samopouzdanje. 

U drugom polugodištu našu su školu nekoliko puta 
posjetili predstavnici PU Koprivničko-križevačke. U dogovoru 
sa pedagoginjom i socijalnom pedagoginjom, održalisu 
predavanja za sve učenike šestih, sedmih i osmih razreda. 
Naime,u ožujku, u sklopu projekta „Nisi sam“,  održano je 
predavanje za učenike šestih razreda na temu nasilja na 
internetu. Cilj projekta odnosi se na zaustavljanje nasilja  
 

među djecom i mladima te sprječavanje zlostavljanja putem 
elektroničkih medija.Nadalje, učenici sedmih razreda bili 
su dio  preventivnog programa pod nazivom „Stop govoru 
mržnje“, a riječ je o programu koji se tiče promicanja kulture, 
nenasilja i tolerancije te prevencije svih oblika govora mržnje, 
kao društveno neprihvatljivog ponašanja. Za učenike osmih 
razreda održano je predavanje u sklopu projekta „Zdrav za 
5“, čija je svrha prevencija ovisnosti, promocija prosocijalnog, 
preventivnog i zaštitnog djelovanja, kao i podizanje razine 
samosvijesti o odgovornosti u 

očuvanju vlastitog 
i tuđeg zdravlja i 
sigurnosti. Predavanje 
je bilo interaktivno, 

a odnosilo se na temu 
konzumacije alkohola među 
mlađom populacijom. Na svim 
održanim predavanjima učenici 
su mogli postavljati pitanja i 
podijeliti vlastita iskustva.

Osim edukacija za učenike 
bilo je organizirano i predavanje 
za roditelje učenika osmih 
razreda na temu „Suzbijanje 
zlouporabe droga“. Predavanje 

je održano u prostoru škole, a održao ga je Igor Bukovčan iz 
Policijske uprave Koprivničko-križevačke županije, vođa grupe 
kriminaliteta droga. Cilj predavanja bio je osvijestiti roditelje o 
značaju prevencije ovisnosti o drogama kod djece i mladih, 
a roditelji su se mogli informirati ovrstama droga injenim 
štetnim učincima, o tome kako prevenirati pojavu ovisnosti 
kod djeteta te kako prepoznati znakove, odnosno ponašanja 
koja na to upućuju. 

 

PRIKAZ PROVEDENIH PREVENTIVNIH AKTIVNOSTI 

  Petra Zrinski,
socijalna pedagoginja
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Izdvojili smo one koje se u Bibliji najviše spominju i pomoću 
različitih izvora znanja (časopisi, enciklopedije, Internet, 
dokumentarni filmovi) analizirali njihov izgled, karakteristike i 
značenje. Iz prikupljenih fotografija, kratkih opisa i karakteristika 
proučavanih biljaka, učenici su napravili prezentaciju i pokazni 
plakat koji su prezentirali na javnom predstavljanju projekta 
povodom Dana škole. Učenici su osmislili  i pitanja za kviz kojim 
su htjeli provjeriti kakvo je znanje okupljenih na javnom 
predavanju o Bibliji. Oslikali su straničnike biljkama 
koje su upoznali tijekom ovog projekta i na njih ispisali 
citate iz Biblije koji su vezani uz proučavane biljke. 

EKOLOŠKA SKUPINA:  
Proucavamo biljkeĐÐurdevackih Peski
Kako bi učenici mogli prepoznati i opisati Đurđevačke Peske 
kao poseban geografsko-botanički rezervat, posjetili smo to 
područje u dva navrata. Prvi posjet odradili smo uz stručnu 
pomoć profesora geografije Marina Ferderbera od kojeg smo 
doznali što znači pojam geografsko-botanički rezervat, koju 
ulogu imaju Đurđevački Peski za naš kraj i koja su geografska 
obilježja ovog područja. Tijekom drugog posjeta pridružila 

nam se profesorica biologije Ananda Glavica Ostojić koja 
nam je pričala o specifičnoj i jedinstvenoj flori ovog područja. 
Pokazala nam je biljke koje rastu samo na ovom području, a 
koje smo povratkom u školu proučavali i istraživali pomoću 
referentne građe koju posjeduje školska knjižnica (trava 
gladica, vlasulja bradica, majčina dušica pješčarka, poljski 
pelin, grm zečjak,…). Također nas je uputila na pravila 

ponašanja koja moraju biti u skladu s ovim zaštićenim 
područjem. Prilikom posjeta, članovi foto-video skupine, koji 
su se priključili ekološkoj  skupini, sve su fotografirali pa smo 
od prikupljenih fotografija izradili foto album koji će koristiti 
i drugim učenicima i učiteljima škole u nastavnom procesu. 
Učenici su napravili plakat s kojim su stečeno znanje prenijeli i 
okupljenima na javnom predstavljanju projekta.  

LJEKOVITO BILJE: 
Ljekovito biljeĐÐurdevacke Podravine
u referentnoj gradi
Pomoću referentne građe (atlasa, zemljovida i karata), a 
uz pomoć profesora geografije, definirali smo i analizirali 
područje Đurđevačke Podravine. Sljedeći zadatak nam je 
bio identificirati koje ljekovito bilje raste na tom području. 
Osnovno polazište bila nam je knjiga Radovana Kranjčeva: 
Priroda Podravine iz 
koje smo saznali koje se 
biljke najčešće koriste u 
ljekovite svrhe, a rastu na 
spomenutom području 
(kopriva, stolisnik, neven, 

crni gavez, poljska 
preslica, bijeli sljez, 
matičnjak,…). Izdvojili 
smo ih i analizirali 

pomoću Atlasa ljekovitog 
bilja Josipa i Jasenke 
Gelenčir, pomoću kojeg 
smo dizajnirali i napravili 
kratki vodič s opisima i 
fotografijama najčešćeg ljekovitog bilja Đurđevačke Podravine. 
U goste smo pozvali bivšu učenicu naše škole koja je završila 
srednju školu za farmaceutskog tehničara i koja nam je 
pokazala postupak izrade kreme od gaveza, ali i objasnila 
svojstva, djelovanje i učinke te biljke.

ZAKLJUCAK
Zajednički projekt školske knjižnice i učeničke zadruge 
pokazao je kako se tradicionalni običaji koji se njeguju i 
podučavaju u radu s učenicima mogu obraditi i prezentirati 
na nešto drugačiji način od uobičajenog - primjenom novih 
nastavnih metoda i oblika učenja i poučavanja. Kroz ovaj 
projekt učenici su postali aktivni sudionici u rješavanju 
različitih problemskih situacija i zadataka, razvijali su svoje 
komunikacijske i organizacijske sposobnosti u korelaciji s 
različitim područjima ljudske djelatnosti te sudjelovali na 
brojnim radionicama, predavanjima i stručnim ekskurzijama. 
Projektom smo osvijestili važnost očuvanja tradicijske kulture 
nekog mjesta i zavičaja, ali isto tako tu tradiciju provodili 
i proživjeli kroz suvremenost u radu školskog knjižničara 
te time pokazali da je školska knjižnica kao informacijsko, 
medijsko i kulturno središte škole jedna od najvažnijih 
poveznica svih oblika nastavnog procesa i sudionika koji 
sudjeluju u njemu. 
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skupina Mali kreativci

Cvjećarska skupina

Skupina Ljekovito bilje

Ekološka skupina na Đurđevačkim Pijescima

Uloga školskog knjižničara kao odgojno-obrazovnog 

djelatnika je poticanje istraživačkog i projektnog učenja, 

timskog rada i suradnje, empatije te multikulturalizma. 

Samim time, školska knjižnica postaje ishodište svake 

projektne aktivnosti i istraživanja te ključno mjesto za 

početak svakog učenja. Projektna nastava će učenicima 

omogućiti da budu aktivni u procesu učenja, što 

podrazumijeva partnerski odnos učenika i učitelja, 

otvorenost prema problemskim situacijama i zadacima, 

korelaciju s drugim područjima ljudske djelatnosti, kao i 

razvijanje komunikacijskih i organizacijskih sposobnosti 

učenika te primjenu novih nastavnih metoda poučavanja.

Projektna aktivnost školske knjižnice i Učeničke zadruge 

„Kotačica“ pokazuje primjer kvalitetne i uspješne suradnje 

školske knjižničarke, učenika polaznika izvannastavnih 

aktivnosti i njihovih voditelja koji su zajedničkim radom, 

trudom i zalaganjem, kroz nekoliko projekata različite 

tematike, tijekom jedne školske godine, osvijestili 

važnost očuvanja tradicijske kulture svoga zavičaja 

koristeći pri tome suvremene metode i oblike 

učenja i poučavanja. Učenička zadruga „Kotačica“, 

koja u našoj školi djeluje od 2004. godine i 

sudjeluje na brojnim izložbama, natjecanjima i 

državnim smotrama, pravi je primjer očuvanja 

tradicije našeg mjesta. Suradnjom s mnogobrojnim 

udrugama koje njeguju i promoviraju tradicijske običaje 

ovog kraja, voditeljice izvannastavnih skupina koje 

djeluju u radu učeničke zadruge prenijele su ljubav 

prema tradicionalnom i na mlađe naraštaje. Istinska volja, 

zalaganje i trud, kako učiteljica, tako i učenika doveli su do 

suradnje i nastanka ovog opširnog projekta na kojem su 

radili mnogobrojni sudionici odgojno-obrazovnog procesa. 

U rad učeničke zadruge uključeno je nekoliko skupina koje 

prema svom planu i programu rada djeluju u različitim 

područjima ljudske djelatnosti. U nastavku će biti navedene 

izvannastavne skupine koje su bile uključene 

u projekt, imenovani nazivi njihovih 
pojedinačnih projekata te prikazani krajnji 

rezultati i proizvodi navedenih projekata. 

MALI KREATIVCI I LIKOVNA SKUPINA:
Tradicijski podravski vez na 
suvremenim uporabnim predmetima
u školskoj knjižnici
Vrijedne učenice i svi zainteresirani djelatnici škole tijekom 

ugodnog i veselog druženja, jednom tjedno tijekom cijele 

školske godine, pretvarali su omote knjiga, straničnike, 

spomenare, korice za umatanje spisa i „košuljice“ za 

čuvanje članskih iskaznica u prava mala umjetnička djela. 

Okosnica svih nastalih unikatnih kreativnih uradaka bio 

je tradicionalni materijal žutica na koju smo tehnikom 

veza, koristeći konce različitih boja, a prema prenesenom 

uzorku na navedeni materijal, utkali tradicionalne oblike 

podravskog veza. Najčešće su to bili cvjetići i razni 

geometrijski oblici tipični za naš podravski kraj. Na kraju 

procesa dobili smo uporabne predmete koje učenici i svi 

djelatnici škole mogu koristiti u svakodnevnom životu - pri 

svakodnevnoj posjeti školskoj knjižnici, za čuvanje članskih 

iskaznica od oštećenja, za ulaganje materijala potrebnih za 

referate i učenička istraživanja, za omote najdražih knjiga 

ili spomenara,… Od kreativnih uradaka nastala je i izložba 

radova.  
 

CVJECARSKA SKUPINA: 
Biljke u Bibliji
Vjeroučiteljica, koja je voditeljica cvjećarska skupine, osim 

što svakodnevno s polaznicima skupine brine o cvijeću 

koje krasi našu školu i okoliš oko nje, vrlo vješto i temeljito 

povezuje i prenosi svoje znanje o Bibliji na mlađe naraštaje. 

Za potrebe ovog projekta bilo je potrebno prevesti knjigu 

– herbarij  Donne  Frawley: Herbs of the Bible pa smo u 

projekt uključile i učiteljicu engleskog jezika. Ovaj prijevod 

je bio dobro polazište i osnova za daljnje provođenje 

projekta.  Učenicima je putem prezentacije definirana i 

opisana Biblija kao knjiga nad knjigama te su sažeti osnovni 

sadržaji o nastanku prve Biblije. Isto tako, prezentacijom je 

prikazan kronološki redoslijed spominjanja biljaka u Bibliji 

nakon čega su učenici te biljke pokazali i prepoznali na 

fotografijama koje su bile pred njima (aloa vera, korijander, 

kumin, kopar, tamjan, menta, gorušica,…).  

 

Uredila
Bernarda Ferderber,
knjižničarka
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"PRI DRAVSKOM"
Dana 5. svibnja 2017. godine učenici OŠ Kloštar Podravski sa svojim mentoricama 
Marijom Šipek  Vesnom Ban sudjelovali su na već tradicionalnom šestom susretu 
mladih recitatora u Novom Virju gdje su recitirali pjesme Miroslava Dolenca - 
Dravskog na kajkavskom izričaju. Susretom je obilježena 80. obljetnica rođenja tog 
osebujnog pjesnika. Specijalni gost je bio njegov sin – Miroslav Dolenec mlađi koji 
živi i radi u Zagrebu. U kategoriji razredne nastave sudjelovalo je 27 recitatora, a 
Nika Bušetinčan, učenica 4. razreda PŠ Prugovac  izvrsno je interpretirala  pjesmu 
„Dekle“ pod vodstvom mentorice Vesne Ban. Predmetnu nastavu predstavili  su  
Barbara Bobonj, 5. razred, Tina Bušetinčan, 6. razred i  Ilija Ban, učenik 8. razreda sa 
svojom mentoricom Marijom Šipek. U ovoj kategoriji sudjelovalo je 14 učenika. Svim 
učenicima čestitamo na izvrsnom nastupu!

„KAKO JE TATA OSVOJIO MAMU“
U srijedu 11. listopada 2017. godine učenici petih i šestih razreda odradili su terensku nastavu u Zagreb. U sklopu terenske nastave posjetili su Gradsko kazalište "Žar ptica" gdje su pogledali od-ličnu predstavu "Kako 
je tata osvojio mamu". 
Predstava je nastala 
prema istoimenom 
romanu poznatog su-
vremenog romanopsca 
i dramatičara Mire 
Gavrana, a progovara o vrlo prisutnoj pojavi razvoda roditelja iz dječje perspektive. U Cineplexxu smo pogledali animirani film u 3D tehnologiji "Mali Bigfoot" koji nas je sve jako nasmijao. Terenski nastavu završili smo odlaskom u MC Donalds. Svi učenici i učiteljice bili su više nego zadovoljni dobro organiziranim i realiziranim izletom.

„ZVRKAONICA“
U petak, 2. veljače 2018. godine u našim školama gostovao je književnik 
za djecu Siniša Cmrk. Posjetio je škole u Kloštru Podravskom i Podravskim 
Sesvetama i održao književni susret s učenicima nižih razreda pod nazivom 
"Zvrkaonica". To je čitateljsko – pisateljsko - glumački susret u kojem književnik 
u direktnoj interakciji s djecom stvara kreativne stihove na temelju riječi koje 
mu u tom trenutku ponude učenici. Osim toga, djeca postaju mali stvaratelji i 
glumci i pred publikom nastaju prave kazališne predstave na temelju njegovih 
stihova iz knjige "Zvrk domaćinstvo" - Priče mačka Pisa u stihoPisu. Učenici i 
učiteljice uživali su u svakoj minuti provedenoj s ovim izuzetno pristupačnim, 
kreativnim i dragim nam gostom. Veselimo se ponovnom susretu s njim!

„VITEZ ŽELJEZNOG SRCA“
 U petak, 9. veljače 2018. godine u našoj školi gostovalo je Kulturno društvo 

Tomislav Franjić iz Kalinovca. Najmlađi članovi kazališne družine odigrali su za 
učenike viših razreda kazališnu predstavu "Vitez željeznog srca" autorice Ane 

Đokić Pongrašić. Radi se o ljubavnoj bajci u kojoj je vitez svoje srce usmjerio na 
borbu protiv neprijatelja, sve do dana kada susreće princezu. Odlična gluma, 

pjesma i ujednačenost mladih glumaca tijekom cijele predstave ostavili su 
dubok i pozitivan dojam na publiku koja ih je nagradila velikim pljeskom. 

Radujemo se i nekim budućim predstavama ovih mladih talentiranih glumaca!

„CITANJEM DO ZVIJEZDA“
U OŠ Grgura Karlovčana u Đurđevcu održano je 22. veljače 2018. godine 
Županijsko natjecanje "Čitanjem do zvijezda". Na natjecanju u znanju i 
kreativnosti sudjelovalo je 13 škola. Svaku školu predstavljalo je po troje 
učenika koji su se pokazali najuspješnijima na školskom natjecanju. 
Učenici su za natjecanje trebali pročitati knjige: Tajni dnevnik Adriana Molea, Gregov dnevnik i 
Kora od jabuke. Našu školu su predstavljale učenice sedmog razreda Leona Fel, Lorena Orenda 
i Mirna Hađija kojima su mentorice bile učiteljice hrvatskoga jezika Marija Šipek i knjižničarka 
Bernarda Ferderber. Učenice su osvojile deseto mjesto. Čestitamo im!

›

DJECJI MINI FESTIVAL U ÐURÐEVCU
Učenici nižih razreda naše škole i ove godine sudjelovali su na dječjem mini festivalu 
u Đurđevcu. Četvrti po redu festival dječjih amaterskih kazališta i ove nam je godine 

donio pregršt zanimljivih dječjih predstava. Učenici naše škole posjetili su kazalište u 
petak, 27. listopada kada su zajedno sa OŠ Molve i OŠ Ferdinandovac pogledali veselu 

predstavu "Ezopove basne" u izvedbi Dječjeg amaterskog kazališta iz Đurđevca. 
Kroz zanimljiv i poučan dijalog glavnih junaka - različitih životinjica, glavnih likova 

Ezopovih basni, učenici su mogli izvući bitne životne pouke. Čestitamo malim 
glumcima na odličnoj glumi i želimo im još puno uspješnih dječjih predstava!

›

Učenici četvrtih razreda matične i područnih 
škola posjetili su 26. listopada 2017. godine 
Zagreb. U sklopu terenske nastave posjetili 
smo Gradsko kazalište "Žar ptica" gdje smo 
pogledali kazališnu predstavu "Družba 
Pere Kvržice". Predstava je nastala prema 
istoimenoj knjizi Mate Lovraka i na suvremen 
i moderan način prikazuje antologijsko djelo 
jednog od naših najistaknutijih književnika 

dječje književnosti. Nakon kazališne predstave 
uputili smo se u Cineplexx gdje smo pogledali 
animirani film u 3D verziji "Mali Bigfoot". 
Učenici su uživali u dječjim avanturama našeg 
malog junaka ovog prekrasnog animiranog 
filma.  Terensku nastavu završili smo slasnim 
obrokom u Mc Donaldsu i svi se sretni i 
zadovoljni vratili kućama.

„DRUŽBA PERE KVRŽICE“
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Dana 12. rujna 2017. godine u OŠ Kloštar 

Podravski i PŠ Podravske Sesvete  obilježen 

je Hrvatski olimpijski dan različi-

tim sportskim natjecanjima.  Uči-

telji Tjelesne i zdravstvene kul-

ture  Goran Ređep i Zoran Suzić 

upoznali su učenike o važnosti obilježavanja 

tog datuma.  Svake godine 10. rujan se obi-

lježava kao dan osnivanja Hrvatskog olim-

pijskog odbora. Od   10. rujna 1991. godine 

Republika Hrvatska samostalno i pod 

svojom zastavom nastupa na svim 

značajnim sportskim manifestaci-

jama. Učenici su se natjecali u različi-

tim štafetnim,  elementarnim  i momčadskim 

igrama i pritom se dobro zabavili.

HRVATSKI OLIMPIJSKI DAN
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DANI ZAHVALNOSTI ZA PLODOVE 
ZEMLJE - DANI KRUHA
I za milijune ljudi na zemlji...

Stajati pred bijelim papirom....

Još neispisanim i znati....

Dosad su sastavljeni milijuni pjesama...

Na svim jezicima svijeta....

Spremljeno je već oružje da ih uništi - 

A ti hoćeš da se čuje i tvoj krik...

Mir svijetu! Sloboda svijetu!

I svakome na stolu kruh...

               Dragutin Tadijanović

I ove godine, tradicionalno, obilježili smo Dane 

kruha i  zahvalili Bogu što nam je dao tu privi-

legiju da blagujemo sva te plodove stvorene 

milošću božjom te vrijednom rukom čovjeko-

vom. Uz prekrasan scenski prikaz, koji je svojim 
iznimnim umjetničkim talentom oslikala učenica 
osmog razreda Nadija Škafar, drugi razred je uveličao 
recitacijom, a crkveni zbor pjesmom "Nek te hvale". 
Nakon toga fra Ivan Široki  obratio nam se s par riječi, 
pomolio se s nama i pružio blagoslov. Zahvaljujemo 
svim mamama i bakama što su vrijednim rukama obo-
gatile naš dan prekrasnim i prefinim pecivima, kiflama, 
raznim vrstama kruha te dizanim kolačima.

Dana 17. listopada 2017. godine Osnovnu 

školu Kloštar Podravski posjetila je Udruga 

slijepih Koprivničko – križevačke županije. 

Članovi iz udruge održali su edukativno pre-

davanje za učenike osmih razreda u Kloštru 

Podravskom. Tom prigodom učenici su imali 

prilike čuti kako pristupiti slijepoj osobi u 

prometu i na koji način im pomoći u prometu. 

Također su učenicima prezentirana razna vrsta 

oštećenja vida pomoću pomagala koji su 

učenici mogli isprobati te na taj način 

uvidjeti koliko zapravo slijepe osobe mogu 

vidjeti i kako one vide.  Učenici su imali prilike 

razgovarati s članicom udruge, Anom, koja 

ima samo 2 % vida te saznati kako se ona 

snalazi u svakodnevnom životu i koja poma-

gala koristi. Tijekom predavanja učenici su se i 

sami mogli okušati u preprekama koje moraju 

savladati slijepe osobe, a vrlo zanimljivo je 

bilo učenje brajice (pisma  za slijepe osobe) 

pomoću Brajevog stroja.

UDRUGA SLIJEPIH U NAŠOJ ŠKOLI

Učenici osmih razreda naše škole 19. 
i 20. listopada 2017. sudjelovali su u 
terenskoj nastavi u gradu Vukovaru u 
sklopu projekta: „Posjet učenika osmih 
razreda Vukovaru“...Dolazak u Vukovar 
bio je u ranim prijepodnevnim satima. 
U Memorijalnom centru Domovinskog 
rata Vukovar dočekali su nas vodiči 
koji su nam ukratko izložili sadržaj 
događanja prvoga dana. Potom smo 
sudjelovali na prvom predavanju pod 
nazivom „Domovinski rat“ i na drugom 
predavanju „Bitka za Vukovar“.   Treba 

istaknuti da su predavanja bila 
dosta iscrpna, popraćena   ori-
ginalnim video - snimkama, 
nadasve poučna te su pomogla 
učenicima pri shvaćanju okol-
nosti u kojima je rat započeo, 
ali i povijesne pozadine koja se 
iza svega krije i koja je obilježila 
daljnji tijek zbivanja u domovini. 
U poslijepodnevnim satima usli-
jedili su obilasci muzeja: Gradski 
muzej Vukovar  i Muzej vučedolske 
kulture.

VUKOVAR - terenska nastava 8. razreda

Učenici i učitelji naše škole  u 
petak, 17. studenog 2017. godine 
svečano su obilježili Dan sjećanja 
na grad heroj - Vukovar. Tom 
prilkom učenici su u razredima 
pogledali prezentacije o strada-
vanju Vukovara, pročitali svoje 
pjesme, sastavke i dojmove 
posvećene žrtvi Vukovara, a 
paljenjem lampaša odali smo 
počast svim stradalima.

Dan sjecanja
na Vukovar

´

Zadnjeg dana nastave Područnu školu 
u Podravskim Sesvetama posjetilo je 12 
učitelja i 38 učenika iz prijateljske nam 
mađarske škole Vajszlo. Međuškolski 
posjeti uz razmjenu iskustava i stvaranje 
prijateljstava započeli su 1997.godine i 
ove godine je ‘okrugla’ 20.obljetnica tih 
susreta. Goste smo pozdravili prigodnim 
programom naših učenika  ispunjenim  
plesom te pjesmom i glumom, a i oni 

su izveli vrlo zanimljivu točku modernih 
plesova. Učenici su nastavili druženje u 
zanimljivoj sportskoj, glazbenoj te likovnoj 
radionici. Učitelji su posjetili rodnu kuću 
Petra Preradovića u Grabrovnici, Radarski 
centar Lipica te se osvježili na seoskom 
gospodarstvu i restoranu  ‘Zlatni klas’ u 
Otrovancu. Ugodno druženje završili smo 
zajedničkim ručkom uz uzvratni poziv u 
Mađarsku za dvije godine kojem se već 

unaprijed veselimo.

Hrvatski olimpijski dan

Prijateljska škola Vajszlo u 
Podravskim Sesvetama

Škola plivanja

Dani kruha

POSJET OS VAJSZLO IZ MADARSKE 
PODRUCNOJ SKOLI PODRAVSKE SESVETE

›
››

−

Terenska nastava u Vukovar

PROJEKT: Ne izabraste vi mene, nego ja izabrah vas (Iv 15,16)
U petak 27. listopada 2017. u našoj školi 
gostovao je prečasni Ivica Bačani, župnik župe 
svetog Martina Virje i dekan Virovskog deka-
nata. U svom obraćanju učenicima, kojih je 
bilo sedamdesetak,  govorio je o svom duhov-
nom pozivu, kako se odlučio biti svećenik, što 
za njega znači biti svećenik i kako on živi svoj 
svećenički poziv. Da je susret i predavanje bilo 
zanimljivo, pokazuje činjenica da su učenici 
radosno i znatiželjno postavljali pitanja te 

na kraju počastili prečasnog Ivicu velikim 
pljeskom. Ciljevi ovog projekta jesu aktua-
lizacijske naravi: razmišljati o načinu života 
svećenika, shvatiti što znači celibat,  upoznati 
svećenika „izbliza“ (prilika za pitati stvari koje 
inače ne bi pitali) razumjeti duhovni poziv kao 
Božju inicijativu, naučiti osluškivati Božji glas 
u svome srcu, potaknuti učenike na molitvu 
za svećenike, shvatiti i razumjeti svećenika 

kao nekog kome je potrebna naša pomoć 
i koji živi zajedno s nama, a ne da je neka 

osoba koja nam služi kao „serviser“. 
Iz govora vlč. Ivice moglo se vidjeti 

njegovo veliko oduševljenje svećeničkim 
pozivom, što je i sam rekao: „Nikad ne bih htio 
biti ništa drugo, što ne znači da ne bih mogao 
biti nešto drugo.“  Istaknuo je važnost molitve 
za ustrajnost u svećeničkom pozivu te se pri-
sjetio svojih prvih koraka prema svećeništvu 
od sjemenišnih i bogoslovskih dana te kušnji 
s kojima se susreo na tom putu. Radosni smo 
što smo imali priliku ugostiti svećenika koji 
nam je pokazao prekrasnu stranu svećeništva. 
Reći će Francois Mauriac: „Svećenik ne ostavlja 
nikoga ravnodušnim: ili privlači ili odbija.“ Pra-
timo ih svojom molitvom.

TURNIR U ŠAHU U
PŠ PODRAVSKE SESVETE
Učenici PŠ Podravske Sesvete, nakon što su 
pokazali veliki interes za igranje šaha, uklju-
čili su se u EU projekt  ‘Šah uz školu’. Gospo-
din Baruškin, koji je nositelj ovog projekta za 
naše područje, dodijelio je svakom učeniku 
njegovo korisničko ime i lozinku. Oko četr-
desetak učenika od 1.do 8. razreda posje-
tom na ovu stranicu rješavaju dodijeljene 
zadatke online. Nakon mjesec dana vježba-
nja na inernetu, učenici su odmjerili snage 
uživo u prostorijama PŠ Podravske Sesvete, 
u četvrtak 2. ožujka 2018. Natjecali su se u 4 
kategorije: djevojčice 1. i 2. razred, dječaci 1. 
i 2. razred, 3. i 4. razred te učenici od 5. do 
8. razreda. Najbolji su dobili medalje i 6 naju-
spješnijih ide u 2. krug koji će se održati u OŠ 
Kalinovac 10. ožujka 2018. Učenici su uživali 
i dobili poticaj da i dalje marljivo vježbaju i 
pripremaju se za natjecanja u šahu.

„VOLIM PODRAVINU I PRIGORJE“
U koprivničkom kinu Velebit u srijedu, 2. 
svibnja upriličeno je svečano uručenje pri-
znanja za najbolje likovne i literarne radove 
na natječaju Turističke zajednice Koprivnič-
ko-križevačke županije „Volim 
Podravinu i Prigorje“. Ovogodišnja tema 
bila je „Dragi gosti dobro došli u Koprivnič-
ko-križevačku županiju“, a na natječaj su 
pristigla 52 likovna rada iz 19 dječjih vrtića, 
121 likovni rad iz 19 osnovnih škola te 29 

literarnih radova iz 11 osnovnih škola. Sve-
čanom programu prisustvovali su župan 
Darko Koren, zamjenici župana Darko 
Sobota i Ratimir Ljubić, pročelnica Službe 
ureda župana Melita Ivančić, pomoćnica 
direktora Turističke zajednice Kristina Sočev 
te brojni školarci, vrtićarci, odgajateljice, 
učiteljice, ravnatelji i mentori. Na natječaju 
su sudjelovali i učenici četvrtog razreda 
naše područne škole Prugovac Max Šogo-
rić, Mauro Ban i Matej Furdić sa svojom 
mentoricom Vesnom Ban. Čestitamo im!

Uredila Bernarda Ferderber,
knjižničarka

DRŽAVNI SKUP ŠKOLSKIH 
KNJIŽNICARA
Na otoku Krku u Baškoj održana je 
od 18. do 21. travnja jubilarna 30. 
Proljetna škola školskih knjižničara. 
Na državnom skupu okupljaju se školske knjižničarke 
i knjižničari iz cijele Hrvatske, a na skupu je sudje-
lovala i naša knjižničarka Bernarda Ferderber. Pred 
350 okupljenih knjižničara održala je predavanje, 
odnosno primjer dobre prakse u kojem je predstavila 
projekt koji je provela tijekom ove školske godine s 
našom Učeničkom zadrugom "Kotačica". Naslov pro-
jekta je "Tradicionalni običaji Učeničke zadruge "Kota-
čica" u suvremenom životu školske knjižnice Osnovne 
škole Kloštar Podravski". Projekt je proveden sa svim 
skupinama koje sudjeluju u radu naše zadruge, a 
projektom smo željeli tradicionalne običaje svake 
pojedine skupine obraditi i prezentirati na nešto dru-
gačiji način, uporabom suvremenih metoda učenja i 
poučavanja. Osim predavanja, knjižničarka je izložila 
i izložbu pod nazivom "Tradicijski podravski vez u 
novom ruhu" kojom je prikazala rad izvannastavne 
skupine Mali kreativci u kojoj su vrijedne učenice i 
njihove voditeljice tijekom ove školske godine vezle 
podravski vez na predmete koji se mogu povezati sa 
školskom knjižnicom - straničnike, košuljice za članske 
iskaznice, omote za knjige i fascikle. Izložba je bila vrlo 
posjećena i dobila same pozitivne komentare.

›

SMOTRA UCENICKIH ZADRUGA 
KOPRIVNICKO – KRIŽEVACKE 
ŽUPANIJE
Dana 3. svibnja 2018. godine u Rasinji 
je održana VII. županijska smotra uče-
ničkih zadruga Koprivničko - križevačke 
županije. Na smotri je, uz 11 učeničkih 
zadruga iz cijele županije, sudjelovala i 
naša Učenička zadruga „Kotačica“ koja se 
predstavila svojim projektom „Tradicijski 
podravski vez u novom ruhu“. Učenička 
zadruga se plasirala na državnu smotru 

učeničkih zadruga osvojivši prvo mje-
sto s najviše dodijeljenih bodova. Ove 
godine sustav bodovanja  bio je takav 
da su se učeničke zadruge međusobno 
bodovale te smo stoga ponosni što su 
ostale učeničke zadruge prepoznale trud i 
marljivost naših zadrugara. Našu zadrugu 
su predstavljale učenice Barbara Bobonj    
(6.), Larisa Orenda (6.), Lana Pajić (6.) te 
učiteljice Zrinka Topolovčan, Iva Šklebar 
i Mihaela Globan Lisjak. Čestitke svim 
skupinama naše učeničke zadruge, koje su 
doprinijele svojim radom i trudom da se 
postignu ovako sjajni rezultati.

› ›

› ›

MEDUOPCINSKO NATJECANJE
UCENIKA U STOLNOM TENISU
Dana 23. siječnja 2018. godine naša škola 
bila je domaćin međuopćinskog natjeca-
nja u stolnom tenisu. Na natjecanju su, 
osim naše škole, sudjelovale i OŠ prof. 
F. V. Šignjara iz Virja i OŠ Ferdinandovac. 
Dječaci iz Virja pobijedili su u dva meča i 
plasirali se na županijsko natjecanje koje 
se održalo u Koprivnici. Čestitamo im!

›

− ´

MEDUOPCINSKA SMOTRA
LIDRANO 2018.
Međuopćinska smotra LiDraNo održana je u 
četvrtak, 25. siječnja 2018. godine u Osnovnoj 
školi u Virju. Na smotri je sudjelovala i naša škola. 
Učiteljica Ivana Suzić sa svojom je dramskom 
skupinom pripremila dramsko-scenski prikaz Pipi 
Duga Čarapa poznate književnice Astrid Lindgren. 
Viktorija Bartovčak je na LiDraNu sudjelovala sa svo-
jim literarnim radom "Čežnja", a mentorica joj je bila 
učiteljica Marija Šipek. Iako se učenici nisu uspjeli 
plasirati na županijsku smotru, s ovog druženja 
nose nova iskustva i prijateljstva.  

− ´

ŠKOLA PLIVANJA
Ove školske godine  47 učenika trećih 
razreda naše škole iz Kloštra   Podravskog, 
Podravskih Sesveta, Kozarevca, Suhe Kata-
lene i Prugovca polazili su školu plivanja.  
Škola plivanja održavala se na bazenima 
Cerine u Koprivnici u vremenu od 17. 
travnja (utorak)  do 23. travnja (ponedje-
ljak) 2018. godine. Pod vodstvom učitelja 
plivanja učenici su usvajali različite tehnike 
plivanja i nakon održanog tečaja dobili su 
diplome o  položenom tečaju plivanja.                       

SKOLSKA DOGADAJNICA
v

!
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EARTH DAY – PROJECTThis year our school project was Earth day. The aim of the project was to bring to con-sciousness about our planet. At the begin-ning of the school year we decided to make a recycle box for paper. We are proud of the amount of paper that we collect and through which we raised the awareness for recycling.  Also through the school year we were collecting the bottles caps which we are going to donate to “UOLL” association. The “ UOLL” association helps patients with leukemia. This organization sell the bottles caps and with that money they are buying very expensive medicine for the patients. We are proud to be part of such noble action. At the end of our project we made a poster through which we tried to  raise the awareness for our planet Earth..
Barbara Bobonj, 6.a

 
PINK SHIRT DAY
Bullying is a major problem in our schools, workplaces, 
homes and on line. Over the month February we raise 
awareness of this issues. On 27 th of February we per-
formed a short event through which we showed how 
to react when someone is bullying you constantly. 
With our teacher we talked about that problem and we 
wrote a lot of positive notes about friendship and with 
that notes we created a flower. We are hoping that our 
schoolmates will find them positive and inspiring.

Larisa Orenda, 6.a

HIPPO – COMPETITION
Global input and Global Hippo Asso-
ciation are organising International 
competition in English language. The 
competition is open for students from 
9 – 19 years old from the whole world. 
Our schoolmates also took part in that 
competition and achieve a remarkable 
results. In the preliminary round there 
were 34 of our schoolmateswhich  
approach to the competition. Compe-
tition had 2 parts, first par was reading 
and second part was listening test. Four 
of our schoolmates took part in semi 
final round which was held in Križevci. 
They are Lorena Orenda, Mateo Španić, 
Mariana Rođak and Valentina Kirin.

Nadija Škafar, 8.c

THE PRINCE
AND THE PAUPER

From the school we travelled to Zagreb, into a theater 
that was playing a play name: Prince and the Beggar.
The play is about two different  lives. The prince was 
named Prince Edward, and the Paupers name was Tom 
Canty. While the prince was living rich life, Tom Canty 
was living with alcoholic father and granddaughter, 
along with his younger twin sisters. His father wanted 
for Tom to be a thief,but Tom Canty wanted to study 
and become smart. With the Prince ,it was different, 
he didn’t want to study that much, he wanted to go 
out and have fun. Sadly, Prince Edward’s father died of 
illness, and it was up to Edward to rule the Kingdom. 
As Prince Edward was walking on the streets he was 
greeted by many people, most of them were poor. 
Among those people was Tom Canty, Tom got too close 
to the Prince and royal guards started to hit him. Prince 
Edward stopped them and took Tom into his castle as 
an apology. There, he notices how much two of them 
were alike. They got and idea of them switching their 
clothes and pretending to be each other. They both 
experienced what is it like to be rich and to be poor, and 

they did not like it very much. Just before coordination  
day, the both switched back into their normal lives. 
When Prince Edward became the KING Edward, his first 
act as one, he decided to help poor people. Since the 
Tom and his sisters lived with Edward.
After the play we went to City Centar to watch the new 
movie Tom Raider. After the movie we had about two 
hours in City Centar for shopping. We had to meet in 
front of the cinema and went to McDonalds.

Matija Paloš, 7.a i Lorena Orenda, 7.a

deutsch
Fun with

Der Ausflug nach Wien
Wir sind um 3 Uhr morgens von Podravske Sesvete nach Wien 

gegangen. In Podravske Sesvete hat auf uns unser Geogra-
phielehrer Marin gewartet. Alle waren noch sehr müde 

und am Beginn des Reises haben fast alle Schüler geschla-
fen. Unsere erste Station war Varaždin, wo wir unseren 
Deutschlehrer Denis abgeholt haben. Von Varaždin bis 
zum Grenzübergang in Slowenien sind wir nur 30min. 

gefahren. Am Grenzübergang haben uns die Grenzpolizis-
ten unsere Personalausweise kontroliert. Bis Wien haben 

wir in ein Paar Rastplätze in Sloweninen und Österreich 
eine kurze Pause gemacht. Die Reise nach Wien dauerte 

cca. 5 Stunden. Die Reise war sehr schön und angenehm.
Um 8:30 Uhr sind wir in Wien angekommen. Schön am 
Beginn haben wir gesehen, dass Wien eine große und 

schöne Stadt ist. Zuerst sind wir zum Schloss Schönbrunn 
gegangen. Das Schloss ist die beliebteste Sehenswürdig-

keit in Wien. Uns hat das Schloss sehr gefallen und dort 
haben wir ein Zusammenphoto gemacht.

Der Panorama blick

Nachdem wir das Schloss besichtigt haben, sind 

wir zum Technischen Museum Wien gegangen. Das 

Musem war sehr interessant und wir haben viele 

neue und alte Sachen gesehen. Nach dem Musem 

hatten wir schon ein bisschen Hunger. Mit dem 

Bus sind wir dann ins Stadtzentrum gegangen. 

Dort haben wir in Mcdonalds etwas gegessen 

und getrunken. Später hatten wir endlich ein 

bisschen frei. Wir wanderten dann einige Zeit 

durch die Stadt.
Einige von uns haben etwas gekauft, einige 

haben noch etwas gegessen und einige sind 

nur spaziert. Später haben wir uns alle an einem 

Platz getroffen und sind nach Hause gegangen.

Der Ausflug nach Wien war sehr sehr schön 

und er wird uns ganz bestimmt lange Zeit in 

Erinnerung bleiben.

Panoramska slika

Nakon što smo posjetili dvorac otišli smo do tehničkog 

muzeja u Beču. Muzej je bio zanimljiv i vidjeli smo puno 

novih i starih stvari. Nakon muzeja bili smo već pomalo 

gladni. Uskoro smo „busom“ otišli do centra grada. Tamo 

smo u Mc Donalds-u nešto pojeli i popili. Poslije smo napo-

kon imali slobodno vrijeme. Tada smo malo lutali gradom.

Neki od nas nešto su kupili, neki su još nešto pojeli, a neki 

su samo šetali gradom. Kasnije smo se sreli na jednom 

mjestu i krenuli kući.

Izlet u Beč bio je jako, jako lijep i zasigurno će nam još 

dugo vremena ostati u pamćenju. 

Uredio Denis Vujaklija,
učitelj njemačkog jezik

Izlet u Beč

U 3.00 h ujutro krenuli smo iz Podravskih Sesveta 

prema Beču. U Podravskim Sesvetama pričekao nas 

je naš učitelj geografije Marin. Svi su bili još jako 

umorni i na početku putovanja skoro su svi učenici 

spavali. Naša prva stanica bila je Varaždin gdje smo 

pokupili našeg učitelja njemačkog jezika Denisa. Od 

Varaždina do graničnog prijelaza u Sloveniji vozili 

smo se samo 30 minuta. Na graničnom prijelazu gra-

nični policajci provjeravali su nam osobne iskaznice. 

Do Beča smo stali još na nekoliko stajališta u Sloveniji 

i Austriji kako bismo napravili kratke pauze. Putova-

nje do Beča trajao je otprilike 5 sati. Put je bio jako 

lijep i ugodan.
U 8:30 sati stigli smo u Beč. Već na početku vidjeli 

smo da je Beč  velik i lijep grad. Najprije smo 

posjetili dvorac Schönbrunn. Dvorac je omiljena 

bečka atrakcija. Nama se dvorac jako svidio i tamo 

smo napravili jednu skupnu fotografiju.

Uredila Mihaela Globan Lisjak,
učiteljica engleskog jezika
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Državno natjecanje
učeničkih zadruga u Zadru

`

Državno natjecanje
iz tehničke kulture

Mathema
• 	 1. ekipa – Viktorija Bartovčak, David Alvir, Dorijan Pintar – 26. mjesto

• 	 2. ekipa – Martina Franjić, Ana-Marija Barkić, Anja Dergez – 25. mjesto

Županijska smotra učeničkih zadruga – 1. mjesto
Međuopćinska smotra Lidrano – sudjelovanje dramske skupine

Županijsko natjecanje iz engleskog jezika – Valentina Kirin, 8. razred, 9. mjesto

Županijsko natjecanje iz matematike – Ognjen Domović, 6. razred, 6. mjesto; Anja Dergez, 8. razred, 5. mjesto

Županijska smotra LIK – Barbara Bobonj i Lana Pajić, 6. razred, Lea Rep i Dora Šantić, 8. razred 

Županijsko natjecanje iz tehničke kulture – Graditeljstvo: David Alvir, 5. razred, 6. mjesto;

Modelarstvo: Barbara Bobonj, 6. razred, 11. mjesto; Strojarske konstrukcije: Marko Rep, 7. razred, 1. mjesto; 

Obrada materijala: Leon Šipek, 7. razred, 3. mjesto; Elektotehnika: Anja Dergez, 8. razred, 6. mjesto;

Fotografija: Ana-Marija Barkić, 8. razred, 1. mjesto
Županijsko natjecanje iz fizike – Anja  Dergez, 8. razred, 4. mjesto 

Županijsko natjecanje „Čitanjem do zvijezda“ – Leona Fel, Mirna Hađija, Lorena Orenda, 7. razred, 10. mjesto

Državno natjecanje iz tehničke kulture - Fotografija: Ana-Marija Barkić, 8. razred, 23. mjesto;

Strojarske konstrukcije: Marko Rep, 7. razred, 12. mjesto

NASI USPJESI NA NATJECANJIMAv

Ana-Marija Barkić

Barbara Bobonj

Marko Rep

LIDRANO

LIK

Mathema

Moje putovanje
Odlazak na 60. državno natjecanje iz tehničke kulture 

u Poreč bilo je jedno od prekrasnih iskustava u mojem 

životu. Sam uspjeh bio je već što sam osvojila prvo mje-

sto na županijskom natjecanju u Križevcima, a onda još 

i sudjelovala na  državnom natjecanju. Moja kategorija 

bila je fotografija,  što i nije toliko teško. Kao i svi ostali 

i mi smo imali praktičan rad. Tako smo pola sata hodali 

do centra grada Poreča gdje smo imali 2 sata za foto-

grafiranje grada na zadanu temu. Naša tema bila je Lice 

ulice. Na prvu treba razmisliti što fotografirati, ali svatko 

gleda drugačije na svijet tako da je bilo puno prekra-

snih fotografija. Jedna tema, 24 natjecatelja, 720 različi-

tih fotografija… Pravi izazov. Nakon dva sata imala sam 

oko 100 fotografija s time da sam  neke već izbrisala, no 

morala sam izabrati njih 30. Tako da sam sjela na klupu 

usred grada i počela brisati. Baš kad sam sjela, ugledala 

sam malo povišeno mjesto odakle se vidi maleni trg. U 

tih posljednjih 20 minuta  mislim da sam uslikala svoje 

najljepše fotografije. Teško je kad moraš izabrati naj-

bolje fotografije između toliko dobrih, no i to sam rije-

šila. Upoznala sam puno novih i dragih ljudi moje dobi. 

Ponosna sam na sebe, iako nisam među najboljima u 

državi, ipak nisam to ni očekivala. Drago mi je što sam 

imala priliku isprobati ovako nešto i steći još jedno novo 

iskustvo u životu.

Ana-Marija Barkic, 8.d

Putovanje u nepoznato
Ove godine sudjelovao sam na državnom natjecanju iz 
tehničke kulture u kategoriji strojarske konstrukcije. Na 
županijskom natjecanju osvojio sam prvo mjesto i put 
me odnio u prekrasan Poreč. Nakon zahtjevnog pisme-
nog ispita i izrade tehničke tvorevine (koju možete 
vidjeti na fotografijama) u svojoj kategoriji osvojio sam 
odlično 12. mjesto. Sretan sam što sam sudjelovao na 
ovako velikom natjecanju i upoznao nove prijatelje.

Marko Rep, 7.c

Drzavno natjecanje iz tehnicke kulture
v v
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Čitanjem do zvijezda

Valentina Kirin
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ZAVIRITE U SVIJET VESELIH, RAZIGRANIH I 
VRIJEDNIH UCENIKA ( OS KLOSTAR PODRAVSKI

v v v

Aktivnosti u prvom razredu
    Dragi prijatelji i čitatelji, mi smo ove školske godine 
2017./18. postali članovi vaše velike učeničke obitelji. 

U ovih nekoliko mjeseci uspješno smo se uklopili  u 
školske aktivnosti i izvrsno se družili, zabavljali i učili 

kroz igru, čitanje, pisanje, istraživanje. Kako nam 
je bilo na tom početničkom putovanju neka Vam 

ispričaju naše fotografije. Nadamo se da ćemo i dalje 
ovako zadovoljno i uspješno putovati učeničkim 

nemirnim i uzbudljivim putem. 
 

Učenici prvog razreda i učiteljica Zrinka

Aktivnosti u drugom razredu
Čitamo bajke
Projekt čitanja bajki provodili smo tijekom cijele školske godine 
s ciljem da nam čitanje postane aktivnost u kojoj djeca uživaju i 
postaju istinski čitatelji i zaljubljenici u čudesne likove bajki. 
15 minuta čitanja dnevno dovoljno je da  dijete:
    - vježba moždane stanice
    - bolje komunicira
    - uči nove riječi	
    - uči o svijetu oko sebe
    - zabavlja se, opušta, nasmije
    - izgradi bolje međuljudske odnose
Da bi nam sve skupa bilo još zabavnije, napravili smo karte za 
igru „Crni Petar“ s likovima iz bajki. Bilo nam je zabavno, veselo 
i poučno. Pokušajte i vi!

Dan planeta Zemlje
Tijekom cijele školske godine provodili smo različite aktivnosti na 
temu očuvanja okoliša.
Podizanje svijesti o čuvanju okoliša, recikliranje otpada i štednja vode 
- nešto je što na dnevnoj bazi radimo i učimo s učenicima jer je jedna 
od najvažnijih zadaća  usaditi im osjećaj dužnosti čuvanja našeg 
planeta. Ne treba čist zrak i voda samo nama, već će trebati i budućim 
generacijama. Posebno smo se posvetili toj temi tijekom mjeseca 
travnja kad i obilježavamo Dan planeta Zemlje - 22.travnja.
Provodili smo sljedeće aktivnosti:
 - napravili smo spremnike od kartona. U razredu svakodnevno recikli-
ramo smeće u nadi da ćemo tu praksu provoditi i kod kuće.
- sijali smo različito začinsko bilje u ljusku jaja
- radili smo terarije i sadili biljke te brinuli o njima i pratili promjene 
koje se događaju
- osmislili smo znakove koji nam šalju poruku : “ Čuvajte naš planet!“

Uredila Ivana Suzić, učiteljica 2. razreda

Zahvaljujući Orbitu svake godine provodi se 
preventivni pregled zubića djece od 1. do 4. 
razreda.  Projekt nije samo provođenje pre-

gleda, već i suzbijanje eventualnog straha 
od liječnika dentalne medicine, kod djece u 

opuštenoj i veseloj atmosferi Zubomobila. 
Prošle godine, nama se osmjehnula sreća 
jer smo i mi bili odabrana škola za provo-

đenje projekta. Stoga smo odlučili provesti 
različitim aktivnostima i zadacima pripremu 

za dolazak zubomobila. Bilo je tu izrađiva-
nja četkica i “zubala”  na kojem smo vježbali 

pranje zubića i naučili kako se koji zubi 
zovu. Karijes i pokvarene zubiće prikazali 

smo kroz likovne radove i pisanje priča o 
opasnostima koje vrebaju naše zubiće. Na 

kraju smo se dobro zabavili plešući i pjeva-
jući uz pjesmu HIMNA ZUBOMOBILA.

Projekt “Orbit daruje osmijeh” dio je glo-
balne Orbit® Smile Back™ inicijative koja 

diljem svijeta podupire aktivnosti s ciljem 
zaštite oralnog zdravlja djece. Pomoć u 

zaštiti zdravlja zubi naših najmlađih osigu-
rava im potrebno samopouzdanje za iskren 

i zarazan osmijeh. Ambasadorica projekta 
bila je Doris Pinčić Rogoznica koja je tješila i 
davala podršku svim preplašenim klincima.

Projekt “Orbit daruje osmijeh” 
(učenici 2. i 4. razreda PŠ Podravske Sesvete

i 3. i 4. razreda MŠ Kloštar Podravski)

Uredile Biljana Šokec i Jasna Đipalo
 učiteljice
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Projekt smo započeli u proljeće 2017. godine posjetom obitelji 
Horvat u Kozarevcu.
Put nam je pokazivao David, naš tadašnji trećaš i najmlađi muški 
član ove vrijedne i skrbne obitelji. Na njihovom obiteljskom poljo-
privrednom gospodarstvu srdačno su nas dočekale i uputile u 
način života i rada na OPG - u  mama Viktorija i baka Ankica. 
Tata Tihomir, koji je nositelj gospodarstva i djed Mato pokazali su 
nam svu poljoprivrednu mehanizaciju potrebnu za obradu zemlje 
te nas na zanimljiv i nama razumljiv način poučili njezinim nazi-
vima, zadaćama, načinima čuvanja i održavanja.
Od njih smo doznali i imena današnjih najčešćih vrsta kukuruza, 

dok smo pojavu, povijest i dolazak kukuruza u naše krajeve prou-
čavali u školi.  
Nakon početnog upoznavanja uputili smo se na polje. Teta Goga 
ustupila nam je komadić svoje zemlje pa  su time radovi na proljet-
noj sjetvi mogli započeti.
Tata i djed Horvat radili su – orali, tanjurali i sijali, a mi smo ih 
promatrali, bilježili, crtali i fotografirali kako su to nekada radili 
naši stari. Zemlju smo potom prekrižili, vratili se u školu i čekali  
prve biljčice da niknu. Kako li smo samo bili sretni i ponosni kad 
se to dogodilo.
Uslijedili su obilasci polja dva puta mjesečno prema dogovore-

nom rasporedu, te praćenje rasta i razvoja kukuruza od proljeća do 
kraja ljeta.
Ujesen kada smo ponovno sjeli u školske klupe, naš je kukuruz već 
bio zreo i spreman za berbu. Brali smo ga ručno i usput se natjecali 
tko će u tom teškom težačkom poslu biti bolji, izdržljiviji i spretniji, 
djevojčice ili dječaci.
Kukuruz smo „olužđili“ i odvezli ga do škole na sušenje, a ¨“lužđi-
nje“ spremili za božićnu radionicu na kojoj su naše mame izrađi-
vale anđele za naš sad već poznati Božićni sajam.
Naučili smo  da  nekoliko suhih, posječenih i povezanih stabljika 
kukuruza čini „snop“, a da je „stavica“ naziv za više snopova slože-
nih ukrug.  Iako smo naučili kako se zovu i čemu služe, nama su 
te suhe kukuruzne stabljike postale kućice u kojima su s veseljem 
odigrane razne, samo dječjoj mašti, svojstvene igre.

U školi smo brojili lati kuku-
ruza, upleli ih u četiri računske 

radnje, organizirali  međurazredno natjecanje u „trebljenju“, vagali 
zrnje, pretvarali mjerne jedinice te došli do zaključka kako i mate-
matika može biti zanimljiv predmet.
A onda smo početkom listopada naše žuto zlato spremili u vreće 
i krenuli u Svetu Anu, malo mjesto pokraj Đurđevca. Na potoku 
Svetojančanu stanovnici ovog pitomog sela sagradili su vodenicu. 
Tu nam je mlinarica pokazala kako vodenični kameni, pokrenuti 
vodom iz potoka, pretvaraju kukuruzno zrnje u brašno.
S netom izmljevenim kukuruznim brašnom potrčali smo do bake 
Ruže. Ona je od njega zamijesila i u krušnoj peći ispekla fini, mirisni, 
kukuruzni kruh.
Šteta što ove stranice ne mogu dočarati svu raskoš i bogatstvo 
boja, mirisa, okusa i dodira u kojima su uživala sva naša osjetila dok 
smo s ponosom jeli kruh zarađen vlastitim mukotrpnim radom i s 
ljubavlju i zahvalnošću mislili na zemlju koja ga je dala.

Ove školske godine na ovim vam stranicama donosimo naš 
međurazredni dvogodišnji  projekt o kukuruzu - biljci našega kraja

Uredila Jasna Vukres,
učiteljica

KUKURUZ        OD ZRNA DO KRUHA
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I konačno smo krenuli. Nova školska 
godina, novi izazovi, nove pobjede, novi 
učenici. Stigli su nam prvašići koji su nam 
uvijek pravo pravcato osvježenje. Uspje-
šan početak i dobrodošlicu poželio nam 
je i Grad Đurđevac koji nam je darovao 
pernice, naravno, pune pribora. Hvala im 
puno.

Mjesec listopad odlučili smo posvetiti 
voću, odnosno jabukama. Jabuka, kao 
najzdravije voće, postala nam je sinonim 
za zdravu prehranu pa tako i poticaj da 
osmislimo jedan projekt vezan upravo za 
nju. Kako bismo istražili njen postanak te 
njezine različite sorte, odlučili smo posje-
titi  voćnjak u Kozarevcu.

Proljeće nas je izmamilo izvan naših učionica i odvelo nas u posjet našim dragim prijateljima iz Udruge Mali princ. Povodom obilježavanja Dana planeta Zemlje, zajedno smo izrađivali nakit od otpada i na taj način pomogli  našoj prirodi i učinili nešto lijepo i kreativno. Druženje smo završili posjetom u muzej u Đurđevcu gdje smo se malo pobliže upoznali s legendom o Picokima. 

Projekt „Jabuka“ se i dalje nastavlja. Pozvali smo naše prijatelje 
iz Udruge Mali princ na druženje. Crtali smo jabuke, osmišljavali 
recepte s jabukama, sladili se proizvodima od jabuka i na kraju 
neizostavan dio, a to je igra.

Najljepši dio godine je Božić. Ne samo da mu se veselimo 
zbog praznika, nego i zato što volimo svoje najbliže razve-
seliti priredbom koju svake godine organiziramo za njih. 
Tako je bilo i ove godine. Bili smo pjevači i glumci, a naj-
veći poklon nam je bio pljesak naše publike koja nas svake 
godine bodri. Hvala im na tome.

Stigla nam je i veljača, mjesec zaljubljenih, mjesec maškara 
te neobičnih i kreativnih likova i događaja. U našoj školi 
ugostili smo dragog nam gosta Sinišu Cmrka koji nas je 
uveo u neobičan svijet stvaranja pjesmica. Bili smo izuzetno 
kreativni i veselimo se našem sljedećem druženju.

Mjesec veljača nam je poseban i po Danu ružičastih 
majica koji smo po prvi puta obilježili u našoj školi. 
Radionicama i ružičastim majicama dali smo znak 
podrške u borbi protiv vršnjačkog nasilja.NOVI IZAZOVI, NOVE POBJEDE

Uredila Božidarka Šignjar Sabolić,učiteljica
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PŠ prugovac UMJETNICI U PRUGOVCU

Ove školske godine pokušali smo naglasiti dječju kreativnost i 
naglasili smo umjetnost. Družili smo se sa slikaricama i piscem – 
glumcem Sinišom Cmrkom.
Učenici PŠ Prugovac na radionici "Samo se srcem dobro osjeća" sre-
dinom mjeseca prosinca izrađivali su božićne kuglice i čestitke sa 
svojim roditeljima .
Vrijeme darivanja i poniranja u sebe, u svoje tišine gdje pronala-
zimo zahvalnost prema svemu što nas okružuje, prema obitelji, pri-
jateljima i poznanicima dotaklo je i učenike PŠ Prugovac i članove 
Udruge „Kloštranska paleta“.
Zajedno smo osmislili likovnu radionicu pod nazivom „ Samo se 
srcem dobro osjeća“. Zahvalnost i veselje u učionicama dodatno 
je uveličala slikarica Milka Novosel koja je nesebično podijelila 
svoje slikarske motive s učenicima i odala „male tajne“ umjetnika 
kako koristiti razne slikarske tehnike, a naročito na nesvakidašnjim 
materijalima poput plastike i stiropora.
Stvaranjem zanimljivih božićnih motiva, šarenih boja iz naše mašte, 
na čestitkama i kuglicama za naše roditelje prenijeli smo zahval-
nost na brižnosti i potpori u svakom trenutku naših životnih staza.
Naša knjižničarka Bernarda Ferderber  sredinom veljače orga-
nizirala nam je „Zvrkaonicu“ – šaljiv i zanimljiv čitateljsko –spi-
sateljsko – glumački susret sa Sinišom Cmrkom. Učenicima je 
predstavljena njegova slikovnica „Zvrk domaćinstvo“ u kojoj 
popularizira ljepotu i raskoš kajkavskog narječja.

Potaknuo je djecu na stvaranje vlastitih pjesama. Tu je došla do izra-
žaja dječja maštovitost i sklonost poeziji. Susretu su prisustvovali i 
učenici Male škole s učiteljicom Marinelom Bedeković-Prevedan. Još 
su se dugo slijevali dojmovi nakon susreta jer je Siniša Cmrk u inte-
raktivnom  odnosu izazvao mnoštvo smijeha i zabavnih situacija.
Dana 23.ožujka 2018. održana je kreativna radionica ukrašavanja 
jaja povodom  nadolazećeg najvećeg kršćanskog blagdana, Uskrsa.
Gostovale su slikarice i umjetnice Terezija Nađ, Svjetlana Blažev-
ski i Josipa Rasinec. One su također članice likovne udruge Paleta. 
Bio je to nastavak suradnje učenika i umjetnika koji je započeo u 
adventsko vrijeme. Učenicima su pokazivale razne tehnike i načine 
kako ukrasiti jaje, a najviše ih se dojmila salvetna tehnika. Bilo je 
vrlo veselo i šareno, a djeca su pokazala svoju sklonost umjetnosti 
i kreativnost u radu. Pokoje razbijeno jaje nije donijelo ništa drugo 
osim puno radosnog smijeha jer su bila ispuhana.
Da bi ovaj dan ostao u što duljem sjećanju, Josipa Rasinec posadila 
je na  školskoj gredici, zajedno s malim ručicama, maćuhice koje je 
ujedno i poklonila svima nama, a osim predivnog cvijeća, umjetnice 
su ostavile duboki dojam u malim srcima svojom strpljivošću i pre-
danošću u  radu. Njihovi uratci uljepšavaju mnoge naše domove.
Možda će netko od naših dvadesetak učenika poći stopama naših 
gostiju i postati vrsni i priznati umjetnici koji će govoriti: „Nekada 
davno kad sam išao/išla u školu u Prugovcu…

Uredila Jasna Vukres,učiteljica
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Volimo životinje
Svjetski dan zaštite životinja,  međunarodni dan koji se obilježava 
4. listopada svake godine, posvećen je pravima životinja i njihovu 
blagostanju, s posebnim naglaskom na odnos  čovjeka prema-
životinjama i važnosti svih životinja za  život na Zemlji. Učenici 
razredne nastave PŠ Podravske Sesvete obilježili su  Svjetski dan 
zaštite životinja  5. listopada  integriranim nastavnim danom. Vrlo 
zanimljivo i poučno predavanje o zaštiti i brizi o životinjama odr-

Dani kruha
Učenici naše škole 13.listopada 2017.godine obilježili su Dan 
zahvalnosti za plodove zemlje. Toga dana učenici su imali integri-
ranu nastavu. Učenici nižih razreda okušali su se kao kuhari i slas-
tičari te su učenici 3.i 4. razreda pekli pizze, a učenici 1. i 2. razreda 
pravili su čokoladne kuglice. Nakon napornog rada uživali su u 
plodovima svog rada. Učenici viših razreda izradili 
su plakat sa receptima iz prošlosti te su ukrasili 
stolove jesenskim plodovima, proizvodima od 
brašna te kolačima.

Uredila Tanja Britvić,učiteljica razredne
nastave

PŠ podravske
sesvete

žali su nam veterinar, gospodin Neven Rasinec i lovac, gospodin   
Zdravko Dergez.  Gosti predavači govorili su o svojem svakodnev-
nom radu sa životinjama i davali savjete kako se  i mi možemo pra-
vilno  brinuti ne samo o svojim kućnim ljubimcima, nego i o svim 
ostalim životinjama. Učenici su oduševljeno pratili predavanja, 
nakon čega su postavljanjem velikog broja pitanja pokazali svoju  
zainteresiranost za brigu o životinjama. Jezičnim i likovnim izraža-
vanjem završen je integrirani nastavni dan na kojem smo naučili o 
važnosti postojanja  životinjskih vrsta s kojima čovjek dijeli planet.

RAZIGRANA SKOLSKA GODINA
 

PS PODRAVSKE SESVETE
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Sveti Nikola u gostima
Dana 5.12.2017. godine, povodom nadolazećeg blagdana 
Svetog Nikole, učenici od 1. do 4. razreda sa svojim uči-
teljicama održali su priredbu za sve mještane Podravskih 
Sesveta. Dobrom svecu najviše su se razveselili najmlađi, a 
sumještani su velikim pljeskom nagradili razigrani nastup 
veselih školaraca.

Prvi razred
Iako su ove jeseni po prvi puta sjeli u školske klupe, prvašići su 
bili jako vrijedni tijekom školske godine. Osim što su naučili čitati, 
pisati, računati, izradili su i svoju slovaricu. I to ne bilo kakvu slova-
ricu, već Slovaricu svoga zavičaja. U slovarici su korištene zavičajne 
riječi specifične za Podravske Sesvete. Prvašići su vrlo brzo shvatili 
važnost očuvanja tradicije i starih običaja te su zajedno s učeni-
cima 3. razreda učili o božićnim običajima i kako izraditi pisanicu 
na tradicijski način.

Drugi razred
Dana 29. rujna 2017. učeći o svojem mjestu, posjetili smo prosto-
rije Općine Podravske Sesvete. Zamjenik načelnika gosp. Mladen 
Sitek razgovarao je s učenicima te poslušao njihove prijedloge na 
temu: Što želimo u našem mjestu?
Dana 1. prosinca 2017. u sklopu 
razrednog projekta „Upoznajemo 
zanimanja“ ugostili smo roditelje 
Marinu Špoljar, Zlatka Kovačića i 
Tomislava Siladića koji su  nas pou-
čili o svojim zanimanjima (prodava-
čica, vozač autobusa, policajac). 
Naučili smo se snalaziti na kalen-
daru te izradili razredni kalendar za 
2018. godinu.

Treci razred
U četvrtak 15.3.2018. godine u 18 sati u Društvenom 
domu u Podravskim Sesvetama , učenici 3. razreda sa svo-
jom učiteljicom u suradnji s njihovim roditeljima i Udru-
gom umirovljenika Podravske Sesvete organizirali su pre-
zentaciju projekta, a ujedno i svoju prvu etnografsku izložbu 
pod nazivom „Prošlost u srcu sadašnjosti“.  Izložba predmeta 
je postavljena uz veliku pomoć marljivih roditelja te se na njoj 
moglo vidjeti mnoštvo kulturnog blaga koje čuvaju u svojim 
domovima. Osim izložbe, održan je kulturno-umjetnički pro-
gram. Udruga umirovljenika pod vodstvom bake Jele Tudić  
pokazala nam je u radionicama našivavanja, heklanja, izrade 
ruža od krep papira i komušina kako imaju puno toga ostaviti 
u nasljeđe našoj djeci. Na kraju je organizirano  natjecanje koje 
su svi učenici jedva dočekali. Natjecanje je bilo u tri, danas neo-

bične discipline, trupanju oraha u 1 minuti, runjenju klipa kuku-
ruza i pravljenju bunara od kocenja. Najbolji su dobili i medalje s 
autentičnim sesvečkim vezom.  

Cetvrti razred
Suradnja, prijateljstvo, tolerancija, međusobno pomaga-
nje, mirno rješavanje sukoba... Svakodnevno druženje 
i boravak u istom razredu potaknuo nas je da se više 
bavimo nabrojenim temama. Naučili smo kako biti što 
bolji prijatelji, kako riješiti međusobne sukobe i kako 
se s poštovanjem i tolerancijom odnositi jedni prema 
drugima. Tematskim danom i radionicama u razredu 
pokazali smo što smo sve naučili i kako ćemo naučeno 
primjenjivati u svakodnevnom životu.
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Haiku
Božićno svjetlo
Dana 18. prosinca 2017. godine u Područnoj školi Podravske Sesvete odr-
žana je božićna priredba pod nazivom „Božićno svjetlo“. Na prigodan smo 
način, svečano i s radošću najavili vrijeme kada shvaćamo da je lijepa riječ 
upućena nekome daleko potrebitija od nečeg materijalnog. Na priredbi 
su nastupili: školski zbor, literarno-dramska skupina, ritmička skupina 
i lutkarska skupina. Učenike su pripremale voditeljice skupina. U sklopu 
priredbe održan je mali božićni sajam učeničkih radova. Učenici, učitelji i 
svi gosti su u svoje obitelji za nadolazeće blagdane ponijeli radost i zahval-
nost na onome što imaju.

Petra Štefec, učiteljica hrvatskoga jezika

Fašenek v Sesvetam
Na pokladni utorak, 27. veljače 2018. godine Područna škola Podravske 
Sesvete obilježila je fašenk. U Podravskim Sesvetama se tradicija maski-
ranja njeguje od pamtivijeka, a taj se običaj zadržao i do današnjih dana. 
Naši se učenici vole maskirati i barem na jedan dan postati netko drugi, 
nešto drugo. Tradicionalno smo krenuli maškaranom povorkom i proše-
tali se središtem mjesta, a kasnije je u Društvenom domu održan prigodni 
program. Svaki je razred predstavio svoju masku pjesmom, plesom ili pri-
premljenim igrokazom. Zahvaljujući ovakvim prigodama, učenici mogu 
pokazati svoju kreativnost i predstaviti vlastite talente.

Petra Štefec, učiteljica hrvatskoga jezika

Obilježen Dan ružičastih majica
Dana 28. veljače učenici i djelatnici Područne škole Podravske Sesvete obi-
lježili su Dan ružičastih majica. Učenici su sa svojim razrednicima pripremili 
prigodni program kako bi ukazali na važnost borbe protiv vršnjačkog nasi-
lja i podigli svijest o tome problemu. Učiteljica engleskoga jezika Renata 
Bratanović Palaić  u 7.c razredu provela je projekt usmjeren negativnim 
učincima vršnjačkoga nasilja i tom su prigodom učenici izradili prezenta-
cije koje su predstavili učiteljima i učenicima. Nasilje u najranijem razvoju 
djeteta ostavlja duboke i teške posljedice. Program prevencije prenosi 
snažnu poruku: Budimo ljudi koji razumiju i prihvaćaju različitosti koje nas 
okružuju! Ovu smo poruku i mi prenijeli pripremljenim govorom, prezen-
tacijom, pjesmom i kvizovima.  

Petra Štefec, učiteljica hrvatskoga jezika

Područna škola Podravske Sesvete na 
Preradovićevom rođendanu
Dana 17. ožujka 2018. godine Područna škola Podravske Sesvete sudjelo-
vala je na 50. susretu literarnih družina pod nazivom „Preradovićev rođen-
dan“. Susret je održan u Grabrovnici, u rodnoj kući poznatog hrvatskog 
pjesnika Petra Preradovića, u sklopu obilježavanja 200. obljetnice njegova 
rođenja. Svoje su literarne radove čitale učenice 8.c razreda Valentina 
Kirin i Veronika Fičko te učenice 6.c razreda Magdalena Fičko i Ema Barkić. 
Osnovna škola Petra Preradovića Pitomača pripremila je kratak program 
kojim je prikazan život i rad Petra Preradovića te naglašeno njegovanje 
kulture i tradicije našega kraja. Nakon programa održan je i susret s knji-
ževnicom Maricom Milčec.

Petra Štefec, učiteljica hrvatskoga jezika

Dani su kraći,
proljeće dolazi,
u snu prolazi.

Maja Šerbeđija, 5.c

Šareno lišće
gleda - zima dolazi,
ptice odlaze.

Lucija Šimek, 5.c

Stablo raste,
ptice na njemu sjede
i kljucaju, krc.

Leo Terzić, 5.c

Bog nije mogao 
biti svagdje, zato 
je stvorio majke.
židovska poslovica

Da sam ja radost
Da sam ja radost, išla bih svuda po svijetu – u najmanja 
sela i najveće gradove. Da sam ja radost, skrivala bih se u 
osmjesima veselih djevojčica i dječaka. Kad god bi im pote-
kle suze, ja bih bila tu da ih utješim i razveselim. Bila bih im 
noćno svijetlo u strašnom mraku. Nikad ih ne bi ostavila 
same. Bila bih s njim koliko god nepoželjna bila. Kad odra-
stu,većina će se izolirati od mene, izbaciti me iz života. Bit 
ću tamo u malom mračnom kutu i čekati njihovu djecu koja 
će biti radosna. Ponovno će me se sjetiti. Tako ću kružiti kroz 
živote svih ljudi. Bit ću svuda…

Barbara Bobonj, 6.a

Čežnja
Tražila sam te u proljetnoj kiši,a ostale su mi samo suze.

Tražila sam te u mirisu pokošene trave, a vjetar mi je donio pijesak u oči.Tražila sam te u nabujalim rijekama, jezerima i potocima, a hladnoća mi je zaledila srce.Tražila sam te u vjetru koji je donosio snježne oblake, a pahulje su mi zasule kosu.Tražila sam te u masi ljudi koja neumorno nekuda žuri, a nikuda nisam stigla.Tražila sam te…., ali tebe nema.
Djede, tražeći te, sve više mi nedostaješ!

Ruke pružam u prazan prostor i hvatam sjećanja.Ti si me naučio da ne stanem na riječima, nego da ih pretvorim u djela.Sjećam se….ti si me naučio voziti traktor – bilo je toliko 
zabavno da sam poželjela da taj dan nikada ne završi!Ti si mi liječio razbijena koljena nakon prvog pada s bicikla, ali si liječio i ranjeno srce nakon prvog razočarenja u ljubavi.Igrao si se sa mnom, imao vremena za beskrajne razgovore i znao si baš ti najbolje saslušati i dati savjet.

Gledam u tvoju sliku i pomislim kako bi bilo lijepo još jednom te nešto pitati.Da si barem sada pored mene! Ne bih se osjećala tako sama u mnoštvu.Još sam uvijek malena djevojčica kojoj je potreban tvoj zagrljaj- čeznem za tobom!Ali … neću te više tražiti u proljetnim kišama,mirisu sijena,nabujalim rijekama i vjetru koji nosi oblake.Zauvijek ću te pospremiti u škrinjicu sjećanja i svaki put kad mi zatrebaš ja ću u nju zaviriti!
Veronika Bartovčak, 8.a

POTICEMO KREATIVNOST BROJNIM
AKTIVNOSTIMA - PS PODRAVSKE SESVETE
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Majka - tajanstveno 
biće koje je na ovaj svijet 
poslano samo zbog nas.
Ona je tu kako bi nas 
pripremila za život i 
pomogla nam u njemu. 
Majka će uvijek biti uz 
nas, makar radili i krivo. 
Uvijek će nam pomoći u 
našim greškama. Priprema 
nas za školu, kuha nam 
i pomaže kad zapne 
u zadaći. Ona je naš 
anđeo čuvar koji nas 
čuva 24 sata dnevno. 
Iako ona nije princeza 
izvana, ona je najljepša i  
najbolja iznutra.

Poštujte svoje majke 
jer ćete i vi jednog 
dana moći postati nečiji 
anđeo čuvar.
Magdalena Fičko, 
6.c

Jesenska kiša
pada iz oblaka,
zemlja ju pije.

Ivan Bečaj, 5.c

Ljeto je toplo.
Svi volimo sladoled
od čokolade.

Mateo Španić, 5.c

Kad bih bila velika i moćna…
Od malena gledam televiziju i vijesti i slušam kako kod 

kuće i u medijima pričaju o svijetu. Pričaju koliko puno 

ljudi gladuje, koliko je bilo nasilja u obiteljima, koliko se 

prometnih nesreća dogodilo, koliko je požara ugašeno, 

koliko je ljudi izbačeno iz kuća. Sve ovo slušala sam kroz 

svoje djetinjstvo i kad bih gledala televiziju s djedom, kada 

bi počele vijesti, odmah sam otišla van. Većinom sam se 

igrala sa psom koji je bio star čak trinaest godina, ali više 

nije živ. Vratila bih se u kuću i opet bih slušala sve te gro-

zote u svijetu. Kada bih ja bila velika i moćna, promijenila 

bih čitav svijet. Ljudi danas samo znaju za zlo, više nitko 

nikome ne pomaže, svi su u svom svijetu. Također bih pro-

mijenila ljude, njihovo ponašanje jer svi samo galame jedni 

na druge. Promijenila bih tehniku – da se mene pita, uopće 

nam ne bi trebao Internet ni mobitel. Ljudi više uopće nisu 

društveni, ne žele boraviti u prirodi. Više nisu kulturni, ne 

znaju ni pozdraviti. Također bih promijenila djecu, promi-

jenila bih ih u društvenu djecu, djecu koja sve pozdravljaju, 

čak i one nepoznate. Promijenila bih ih u zaigranu djecu, 

da nisu stalno na Internetu. Promijenila bih svijet u svijet 

bez ratova, bez nasilja, bez svađe, bez zlostavljanja, bez 

nesreća, ubojstava… Svijet bih promijenila nabolje, da su 

svi zdravi i sretni!

Larisa Orenda, 6.a

Majka i ja lijepo
provodimo vrijeme zajedno

Ja volim provoditi vrijeme sa svojom majkom jer se uvijek osje-
ćam sretnom. Uvijek kad imam loš dan, dođem k mami i sjed-

nem joj u krilo, a ona me zagrli i poljubi u obraz. Nakon toga 
osjećam se bolje jer znam da nisam sama. Volim kad zajedno 

navečer gledamo neki film, pod reklamama ja skačem i plešem, 
a ona se smije. Njezin smijeh uvijek obriše tugu s mojeg lica i 

nacrta jedan veliki smiješak. Jedva čekam da mama dođe kući s 
posla i da me pita kako sam, kako je bilo u školi i jesam li dobila 

kakvu ocjenu. Ja joj sve to ispričam i tako nam brzo prođe 
vrijeme. Vikendom, kad ona ni ja nemamo obveze, volimo otići 
u “shopping“  i na sladoled. Volim s mamom provoditi vrijeme, 

uvijek je tu za mene i znam da će me uvijek voljeti bez obzira 
što ja napravila. 

Lana Pajić, 6.aDoživljaj proljetnog dana
Proljetni dan je bio prvi lijepi, topao i sunčan dan, s puno 
emocija. Sunce je predivno sjalo, a nebo je bilo vedro i nije bilo 
ni oblačka. Livade su bile prepune cvijeća, a parkovi puni velike, 
male, starije i mlađe djece. Ulice su bile pune odbjeglih loptica. 
Psi su trčali za svojim repićima, a mačkice se igrale lopticom 
vune. Rodili su se prvi pupoljci na granama, vjetar je prestao 
puhati, cvijeće je raslo sve brže i više… Kao… Kao da se 
proljeće rađalo iz sekunde u sekundu. Osim u prirodi, proljeće 
se budilo i u meni. Počela sam sve češće izlaziti u šetnju. Ne 
znam zašto, ali nešto me privuklo van u prirodu, na livadu, na 
svjež zrak. Privuklo me nešto lijepo, nešto čarobno, toplo, nešto 
prekrasno… To je bio moj najbolji prijatelj – proljeće, zajedno s 
prijateljem suncem. Od tada kao da živim u bajci…

Marija Krajačić, 5.a

Slušam što mi riječi šapuću...

Svoj miris daje
onome tko ga uzme -
cvijet u cvatu.

Iva Jušta, 5.c

Rumeno Sunce
do jutra - laku noć
želi prirodi.

Rea Dergez, 5.c



Naši vrijedni 
zadrugari i zadrugarke zajedno 

sa svojim učiteljicama i učiteljima započeli su ovu 
školsku godinu s mnoštvom novih ideja, a glavna poveznica 

bila nam je školska knjižnica. Isplanirali smo zajednički projekt s 
našom knjižničarkom Bernardom i odlično smo ga realizirali. 

Odmah u listopadu opet smo sudjelovali na 29. smotri učeničkih zadruga 
Republike Hrvatske u Zadru. Smotru je organizirala Agencija za odgoj i 

obrazovanje, Hrvatska udruga učeničkog zadrugarstva i Hrvatska zajednica tehničke 
kulture u prostoru zadarskog Arsenala.

Na Državnu smotru plasirali smo se temeljem ostvarenog prvog mjesta na Županijskoj smotri.
Svoje proizvode i svoj rad izložilo je i prezentiralo 70 najboljih učeničkih zadruga iz cijele 

Hrvatske od ukupno 506 koliko ih ima u Hrvatskoj, što nam daje potvrdu da uspješno i 
kvalitetno radimo. Nas su predstavile zadrugarke Barbara Bobonj i Lana Pajić u pratnji učiteljice 

Ive Šklebar, a tema praktičnog rada bila nam je „makrame“ kojeg je demostrirala Barbara Bobonj.
Naši zadrugari uključeni u razne skupine vrijedno su radili tijekom cijele godine, a također smo 

realizirali niz prigodnih radionica gdje smo izrađivali proizvode za smotre i sajmove. 
Sudjelovali smo na manifestaciji „Zlatna jesen“ u Đurđevcu i na Međužupanijskom susretu 

podružnica HUUZ-a Koprivničko-križevačke i Varaždinske županije u Donjoj Voći gdje su učenice 
Barbara Bobonj i Viktorija Šogorić, zajedno s učiteljicama Zrinkom Topolovčan i Mihaelom Globan 

Lisjak imale priliku sudjelovati u vrlo korisnim i poučnim radionicama te su na taj način stekle 
nova iskustva i dobile neke nove ideje. Nakon toga smo imali prodajne izložbe povodom Božića 

i Valentinova, a povodom Dana Općine 16. ožujka 2018. g. prezentirali smo naše proizvode  na 
„Sajmu starina, domaćih proizvoda i ručnih radova“.

Knjižničarka Bernarda Ferderber prezentirala je naš zajednički projekt na državnom skupu školskih 
knjižničara u Baškoj na otoku Krku te je izložila naše proizvode, nastale ovim projektom, na izložbi. 
Ujedno je to bila i jedna odlična promocija naše Učeničke zadruge „Kotačica“ izvan naše županije.

Kao „šećer na kraju“ pred kraj ove školske godine održana je 7. Županijska smotra učeničkih 
zadruga Koprivničko-križevačke županije na kojoj smo ponovno zauzeli prvo mjesto i plasirali 

se na državnu smotru. Za taj uspjeh najviše su zaslužne zadrugarke Barbara Bobonj, 
Larisa Orenda i Lana Pajić sa svojom mentoricom Zrinkom Topolovčan, a one su izradile 

prekrasne i originalne uratke.
Ove školske godine još idemo na 3. sajam učeničkih zadruga u Strukovnu školu  

Đurđevac i imat ćemo prodajnu izložbu u našoj školi povodom Dana Škole.
Raduje nas što naših zadrugara svake godine ima sve više i

ponosni smo na njihovu složnost i timski rad.

Voditeljica UZ „Kotačica“

Iva Šklebar
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